
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1536 DEL 11/09/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER080 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai 
sensi dell’art. 76, co. 2, lett. c) D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento di un 
Servizio di trasporto assistito di persone con disabilità dal domicilio ai centri 
socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle strutture convenzionate per i 
Comuni dei Distretti della “Carnia” e del “Gemonese, Valcanale e Canal del 
Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi eventualmente rinnovabili per 
ulteriori 12 (dodici) mesi (CIG: B2FCA1FC29). Decisione di contrarre  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1536 del 11/09/2024 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC24SER080 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di 
un bando ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett. c) D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento 
di un Servizio di trasporto assistito di persone con disabilità dal domicilio ai 
centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle strutture convenzionate per i 
Comuni dei Distretti della “Carnia” e del “Gemonese, Valcanale e Canal del 
Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi eventualmente rinnovabili per 
ulteriori 12 (dodici) mesi (CIG: B2FCA1FC29). Decisione di contrarre  
 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n.1411 dd.14.08.2024 con la 
quale ASU FC  pubblicava un Avviso di manifestazione di interesse finalizzato a 
valutare la presenza di eventuali Operatori economici interessati all’erogazione 
di un Servizio di trasporto assistito di persone con disabilità dal domicilio ai 
centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle strutture convenzionate per i 
Comuni dei Distretti della “Carnia” e del “Gemonese, Valcanale e Canal del 
Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi eventualmente rinnovabili per 
ulteriori 12 (dodici) mesi e richiamate integralmente le motivazioni in tale atto 
formulate; 

PRECISATO che l’Avviso veniva pubblicato nella sezione “Servizi per OE” – 
“Bandi e Avvisi” del portale eAppalti FVG, nonché sul sito internet istituzionale 
ASU FC, ove rimaneva in pubblicazione dal   14.08.2024 al 06.09.2024; 

ATTESO che, entro il suddetto termine, pervenivano manifestazione di 
interesse da parte di Operatori economici che vengono tutti invitati alla fase 
successiva della procedura di gara; 

PRECISATO che per l’affidamento del Servizio de quo, articolato in un unico 
lotto al fine di garantire un servizio efficiente ed omogeneo sul complesso 
territorio coinvolto nonché una efficiente gestione da parte di ASU FC, è stata 
stabilita una base d’asta non superabile pari a € 433.642,00 I.V.A. esclusa, 
comprensiva degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi interferenziali pari a € 
300,00; 

RITENUTO, pertanto, di esperire apposita procedura di gara negoziata senza 
pubblicazione di un bando per ragioni di estrema urgenza, ai sensi dell’art. 76, 
co. 2, lett. c) del D.lgs. n.36/2023, invitano a presentare offerta gli Operatori 
economici che hanno manifestato interesse alla procedura; 

PRECISATO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, D.lgs. n. 36/2023; 

RILEVATO che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti 
propedeutici all’avvio della procedura sopra citata; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1536 del 11/09/2024 
 

pag. 3 di 4 
 

VISTI i documenti “Lettera di invito”, “Capitolato tecnico”, “Schema di 
contratto”, “Allegato Offerta economica”, allegati alla presente determinazione 
quali parti integranti e sostanziali ed approvati nel testo integrale; 

DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è B2FCA1FC29; 

RITENUTO pertanto di disporre con il presente atto l’indizione della procedura 
di gara negoziata senza pubblicazione di un bando per ragioni di estrema 
urgenza, ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett. c) del D.lgs. n.36/2023 per 
l’affidamento di un Servizio di trasporto assistito di persone con disabilità dal 
domicilio ai centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle strutture 
convenzionate per i comuni dei distretti della “Carnia” e del “Gemonese, 
Valcanale e Canal del Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi eventualmente 
rinnovabili per ulteriori 12 (dodici) mesi; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. 
n. 36/2023 e del “Regolamento Incentivi funzioni tecniche art.45, D.lgs. 
n.36/2023 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto del 
Direttore Generale ASU FC n.656 dd.14.06.2024 Direttore della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi, individua quale collaboratore al RUP Marco 
Londero; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n.95 del 02.02.2023, Responsabile Unico 
di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di indire per le ragioni sopra indicate, una gara a procedura negoziata 
senza pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, co. 2, lett. c), D.lgs. n. 
36/2023 per l’affidamento di un Servizio di trasporto assistito di persone con 
disabilità dal domicilio ai centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle 
strutture convenzionate per i Comuni dei Distretti della “Carnia” e del 
“Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 (dodici) mesi; 

2) di invitare a presentare offerta alla gara de quo, tramite la Piattaforma di 
E-Procurement eAppalti FVG, gli Operatori economici che hanno manifestato 
interesse entro i termini previsti, ad esito dell’Avviso approvato con 
Determinazione dirigenziale ASU FC n.1411 dd.14.08.2024, rimasto in 
pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Azienda dal 14.08.2024 al 
06.09.2024; 

3) di stabilire come base d’asta complessiva non superabile per l’affidamento 
del servizio la somma di € 433.642,00 I.V.A. esclusa - comprensiva degli oneri 
aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 300,00 - che troverà 
imputazione con il successivo provvedimento di aggiudicazione; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1536 del 11/09/2024 
 

pag. 4 di 4 
 

4) di dare atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà 
l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, D.lgs. n. 36/2023; 

5) di approvare i documenti “Lettera di invito”, “Capitolato tecnico”, “Schema 
di contratto”, “Allegato Offerta economica”; 

6) di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, Diretto della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi, ai sensi dell’art. 45, D.lgs. n. 36/2023 e 
del “Regolamento Incentivi funzioni tecniche art.45, D.lgs. n.36/2023 s.m.i. - 
Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto del Direttore Generale 
ASU FC n.656 dd.14.06.2024 Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi, individua quale collaboratore al RUP Marco Londero. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC24SER080 - Lettera di invito.pdf 
2 FC24SER080 - Allegato offerta economica.pdf 
3 FC24SER080 - SCHEMA DI CONTRATTO.pdf 
4 FC24SER080 - Capitolato tecnico.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1536 del 11/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 11/09/2024 12:08:28
IMPRONTA: 38B58C26F6C0329A1B192589D51D75D8D569F5380C38D13F59A81C22488E34A1
          D569F5380C38D13F59A81C22488E34A1356C7F6F396D1461F3AB0AAC4BCCFBD1
          356C7F6F396D1461F3AB0AAC4BCCFBD16260C86195A274B253DED828583BD1D4
          6260C86195A274B253DED828583BD1D4C5BAA5F6D883A60359425D5F1FEE6EA9


